

Dagsorden: Skolebestyrelsesmøde onsdag den 4. februar 2025 kl. 19.00-21.00
Næsby Skole - personalerummet

<ul style="list-style-type: none">• Ledelsen• Elevrådet/rettighedsrådet• Medarbejderrepræsentanter• Øvrige mødedeltagere• Formanden	<p>Orienteringer:</p> <p>Ledelsen:</p> <p>Alle elever: 409 - Indmeldte i SFO: 161 - Indmeldte i SFO2: 36 - Indmeldte i Forårs-SFO: 48</p> <p>Budgetresultatet for 2024 er 57.598 Husk at se skolens udstilling på Tarup Bibliotek i vinterferien</p> <p>Medarbejderrepræsentanter:</p> <p>Lærerne: MED-udvalget har søsat en indsats med henblik på at rykke medarbejderne tættere på hinanden via små aktiviteter hele året igennem. Der arbejdes fortsat med indsatser, mikrohandlinger, for at styrke læringsmiljøet i klasserne i sammenhæng med den kommunale indsats omkring Mangfoldige Læringsmiljøer. Der afholdes teknologidag for børneskolen den 7. februar og den 3. marts for ungeskolen. Der er også fastelavn for 0. – 4. klasse den 3. marts.</p> <p>Pædagogerne: Der har været en god SFO-fest og Der er taget hul på indsatsen omkring mangfoldig fritid på et fælles møde for pædagogerne i går. Der vil være fokus på børnenes medbestemmelse. Næste møde omkring indsatsen afholdes i maj. Vi har allerede høj kvalitet i skolens fritidstilbud og vi vil bruge indsatsen til at skærpe kvaliteten yderligere.</p> <p>Formanden: Der er snart tilmeldingsfrist for netværksmøde for skolebestyrelser i Odense Kommune. Der er pt tilmeldt 14 ud af de 34 skoler i kommunen. Det er besluttet, at der gives ekstratildelinger til et par skoler, der rammes hårdt af den kommende budgetmodel.</p>
---	--



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt

		<p>Kommunen arbejder med forældreinddragelse i 2025. I den forbindelse oprettes der et advisory board.</p> <p>Elevrådet: Intet nyt Rettighedsrådet: Er i gang med den årlige tryghedsundersøgelse</p>
1.	Lejrskole	<p>På et lærermøde i januar 2024 har lærerne peget på at beholde skolerejsen i 9. klasse. Desuden var der stemning for at tilføje en lejrskole i mellemtrinnet</p> <p>Der er et udvalg bestående af Brian, René, Maria og Marie Louise der har mødtes siden sidst. Her pegede man på det samme. Dog hældte man her til at rykke skolerejsen til 8. klasses trin.</p> <p>Elevrådet ønsker skolerejsen fastholdt på 9. klasses trin og finder en yderligere lejrskole placeret bedst i 5. eller 6. klasse.</p> <p>Det fremhæves, at det er vigtigt, at forældre informeres ved indskrivning om at man kan vente en udgift til en skolerejse.</p> <p>Det efterspørges, at formålet med skolerejsen genbesøges.</p> <p>Det efterspørges, at man overvejer klimabæredygtigheden, når der skal formuleres et princip for lejrskoler og skolerejser. Man kan arbejde med klimakompenserende aktiviteter, hvis man fortsat vælger at flyve...</p> <p>Det vil være værdifuldt at få de elever, der har været på skolerejse, til at fortælle om, hvad deres største oplevelse og læring ved skolerejsen har været.</p> <p>Der tales for, at det er vigtigt at skolerejer og lejrskoler har et kulturåbnende element og at der fokuseres på at rejse ud for at studere en kultur frem for at gå på ferie et andet sted.</p>
2.	Skolens udearealer – oplæg fra Mikael	<p>Mikael har talt med beboere tæt på skolen, der har erfaring med fondsansøgninger. De har vist interesse for at bidrage til arbejdet med at afdække mulighederne for at søge fondsmidler.</p> <p>Det fremhæves, at ansvarsfordelingen i en evt. fondsansøgningsproces skal være klart aftalt.</p> <p>Det fremhæves, at der ved en ny proces skal anlægges en betydelig elev- og medarbejderinddragelse</p> <p>Vi skal være opmærksomme på, at der fra januar 2025 skal betales 17% i fondsmoms.</p> <p>Ved etablering af nye ting kan skolen risikere at stå for driften af dem.</p>



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt

		<p>Vi skal advisere økonomiafdelingen i tilfælde af, at der søges store fondsmidler.</p> <p>Først skal vi afklare om de sidste midler af velfærdens fundament er bundet på etablering af konkrete ting allerede eller om vi har mulighed for at bringe midlerne i spil til andre dispositioner. Derefter skal vi afklare om der er mulighed for at søge fondsmidler til skolens udearealer.</p> <p>Viser det sig muligt etablerer vi en fast arbejdsgruppe og fastlægger en arbejdsgang og dispositionsprioriteringer.</p> <p>Sidste år søgte skolen GF-fondens pulje til trafikikkerhed. Der er ansøgningsfrist til puljen 28. februar. Hvis nogen kan nå at gøre en ansøgning klar, gør de det.</p>
3.	Dialogmøde 4. marts	<p>Brian sender snart invitation ud til forældrene med nogenlunde samme dagsorden som sædvanligt.</p> <p>Her informeres om forældreforedrag med Rikke Yde 19. marts kl. 18-20 med titlen Moderne forældreskab – gå kærligt foran</p>
4.	Folkeskolens kvalitetsprogram	<p>Skoleudviklingssamtale skal fremover være med deltagelse af forældre- og elevrepræsentant.</p> <p>Vi skal forholde os til muligheden for at give karakterer i 6. og 7. klasse.</p>
5.	Evt.	Arbejdsgruppen "Skolens DNA". Pernille skal skaffe en eller flere medarbejderrepræsentanter til arbejdsgruppen.
6.		

Ordstyrer: Brian

Referent: René

Tilstede: Kalle, Birgit, Pernille, Louise, Marie Louise, Mette, Maria, Brian, Michael, René og Thomas

Afbud: Mathilde, Ziad

Punkter til næste eller senere møder:

Trafikkerhed omkring skolen om morgenen

Folkeskolens kvalitetsprogram og konsekvenser for kommende skoleår



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt

Skolebestyrelsesmøder skoleåret 2024 og 2025

September: Onsdag den 25. september kl. 17:00 – 19:00	Oktober: Tirsdag den 29. oktober kl. 19:00 – 21:00	December: Tirsdag den 10. december kl. 18:00 – 21:00
Januar: Torsdag den 9. januar kl. 19:00 – 21:00	Februar: Tirsdag den 4. februar kl. 19:00-21:00	Marts: Onsdag den 12. marts kl. 17:00 – 19:00
April: Torsdag den 10. april kl. 19:00 – 21:00	Maj: Onsdag den 7. maj kl. 17:00 – 19:00	Juni: Tirsdag den 3. juni kl. 18:00-21:00



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt